
Strana 1

www.libcice.cz

www.libcice.cz | Květen 2010 | Cena: 5,- Kč

str. 9str. 3

L
 N
ibčické 

ovinyL
 N
ibčické 

oviny
Volby do Poslanecké 
sněmovny

Energie, Evropa,  
životní prostředí a my

V poslední době slyšíme hod-
ně zaklínadel o Evropě, jejích 
směrnicích, výhodách a nevý-
hodách. Výhody i nevýhody již 
všichni známe. Na jedné straně 
zjednodušení cestování, zjedno-
dušení obchodu a další výhody, 
na druhé straně regulace všech 
možných, i zbytečných, detai-
lů. Tvar banánů, rajčat, syrečky, 
guláš. Přitom se přes přísnost 
pravidel vyskytnou hospod-
ští, kteří mají v kuchyni binec  
a v ledničce plíseň. Zpřísnění 
pravidel dopadne vždycky jen 
na ty slušné, kteří to akceptují. 
Na lumpy neplatí pravidla, ale 
přísná kontrola.
Mnoho se dnes mluví o udr-
žitelném rozvoji a „obnovitel-
ných energiích“. To je báječné, 
jenomže nikdo nevysvětlil, co je 
to udržitelný rozvoj. Žádný pří-
močarý rozvoj totiž není udr-
žitelný. Obnovitelné energie... 
hm, báječné pole působnosti 
pro „moderní podnikání“. Co 
tím myslím? Jedná se byznys, 
založený na lobování a dotacích 
z veřejných rozpočtů. Odpadá 
nutnost starat se o zákazníky, 
peníze jsou jisté a marže vy-
soké. Příklady? Biopaliva: na  
1l „bionafty“, která škodí moto-
rům, se spotřebuje 1l nafty na
pěstování a zpracování. Osevní 
plochy konkurují potravinám. 
Podobně je tomu s větrnými 
elektrárnami a fotovoltaikou. 
Projeví se zdražením energií  
a zátěží státního rozpočtu.

Zatím posledním vtipem lo-
bistů jsou „úsporné žárovky“. 
Zákaz obyčejných žárovek nad 
60W, zákaz matových i haloge-
nek nad 100W (mat je udělán 
pískováním skla a světlo jen 
rozptyluje, ale neubírá). Halo-
genové matové stovky jsem měl 
nejraději. Malé zářivky v pati-
cích žárovek, to je opravdická 
hrůza. Pomineme-li, že uvádě-
ná životnost je iluzorní, před-
stavují extrémní nebezpečí pro 
životní prostředí. Každá obsa-
huje 5-10mg rtuti. Při rozbití  
v místnosti je cca 100x překro-
čena povolená koncentrace rtu-
ti. Vyvarujte se toho! Při rozbití 
rozprašte na co největší plochu 
„sirný květ“ a dlouhodobě vět-
rejte! V žádném případě nesmí 
přijít do rukou dětí! Prosíme, 
nevyhazujte je do komunálního 
odpadu, je to strašlivá zátěž pro 
životní prostředí. Město Libči-
ce připravuje sběr zářivek jako 
konkrétní opatření pro ochranu 
životního prostředí.

Ing. Jiří Zajíc, CSc., 
Libčice nad Vltavou

Rok utekl a aniž bychom se nadáli a opět se konalo taneční klání 
souborů historických tanců „O Jílovské zlato“. 
V sobotu 10.4.2010 se v karlínském Spektru v Praze konal 6.ročník 
taneční soutěže v historickém a historicko-scénickém tanci.
Náš soubor se přihlásil do dětské kategorie „Tance honosné-rekon-
strukce“.Byli jsme úspěšní a zvítězili jsme. Obsadili jsme 1.místo 
ve své kategorii, ale zvítězili jsme i u diváků a náš soubor si odnesl  
i vzácné ocenění „Cenu diváků“. 
Taneční soutěž „O Jílovské zlato“ je jedinečným projektem v České 
republice, ale i na světě. Porota je složená z odborníků přes tanec, 
historii tance, obecné dějiny a dějiny odívání, aby nezávisle zhod-
notila práci tanečních souborů historického tance a historicko-scé-
nického tance. Soutěž se zaměřuje na historický tanec z období go-
tiky, renesance a baroka. Soutěží zde amatérské, poloprofesionální, 
ale i profesionální soubory. 
Jsme velice rádi, že jsme se mohli zúčastnit, reprezentovat nejen 
sebe, ale i naše město a že naše snažení přineslo tak vysoké oce-
nění. 

SHT Mariane, Jana Kastnerová

Mariane tančilo o zlato

Festival otevřená 
zahrada



Strana 2

www.libcice.cz

Jaro ve městě a na radnici
Ach, kdeže ty loňské sněhy jsou, by si zcela oprávněně povzde-
chl poeta romantik. Zakladatelka novodobé české prózy Božena 
Němcová v úvodních kapitolách perly české literatury románu 
Babička o této roční době uvádí:
„Jara skokem přibývalo; lidé pracovali již v polích, nahoře na stráni 
vyhřívaly se ještěrky a hadi…..“ Nástup jara takto nádherně  po-
psala česká spisovatelka. V Libčicích jsme si každopádně oddychli 
od nebývalého přídělu sněhu, jež by dle pranostik měl být před-
znamenáním horkého léta. Ještě nedávno jsme s obavou hleděli k 
Vltavě a byli jsme rádi, když se v ní všechna ta voda bez násled-
ků ztratila. Jaro na radnici začalo stavební činností. Bylo započato  
s dlouho očekávanou výstavbou chodníku v ulici Turská. Stavbu 
zajišťuje firma Kubík z Libčic a zemní práce dodává firma Brejcha
z Těšiny. Chodník v Turské byl již dlouho potřeba, protože v da-
ném úseku vznikaly nebezpečné dopravní situace. Dále byla zadá-
na studie přestavby prodejny Ludvík v ulici Hřbitovní. Stavba č.p. 
735 byla vyprojektována a postavena v 80. letech 20. století jako 
nákupní středisko. Jako takové bylo středisko ovšem po léta nedo-
statečně využíváno, snad i díky svému nevhodnému umístění. Stu-
die, jejímž zhotovitelem byl pražský architektonický atelier Arkáda 
s.r.o., nabídla využití chátrajícího areálu jak pro potřeby města, tak 
pro potřeby Policie ČR a soukromých subjektů.Pro účely policie 
ČR bude sloužit západní část budovy včetně přístupu do budovy ze 
strany jižní. Východní část budovy bude sloužit v krátkodobém ho-
rizontu soukromému subjektu a výhledově bude zmíněný prostor 
nabídnut k využití mateřské škole. Nyní jsme si u Arkády vyžádali 
nabídku dokumentace rekonstrukce areálu Ludvík pro stavební 
povolení. Když jsem u mateřské školy, musím uvést, že její nová 
fasáda a parková úprava se v jarním slunci moc pěkně vyjímá. Ma-
teřská škola byla bohužel 18.4.2010 vystavena katastrofě v podo-
bě potopy. Na jednom WC v 1. patře praskla napouštěcí hadička 
a během několika hodin stará budova MŠ plavala. Ještě že jsme 
pojištěni. Všem pracovníkům, jež se aktivně zhostili odstraňování 
následků havárie, děkuji.
Další stavební akcí města je oprava chodníků kolem domů č.p. 
685-696 na Sahaře. Chodníky zde jsou v dezolátním stavu. Opravu 
přilehlých komunikací bych doporučoval provést v příštím roce.  
V ulici Na Vrchách probíhá oprava vodovodu a poté přistoupíme  
k opravě povrchu této zřejmě nejvíce zničené komunikace. Před 
pokládkou asfaltového povrchu dojde ještě v ulici Na Vrchách  
k přeložení nadzemního vedení NN (400/230V) pod povrch. 
Probíhá příprava na realizaci asfaltového povrchu v ulici Tržní. 

V současné době čekáme na oznámení vý-
sledku grantového řízení ve věci chodníků 
podél státních komunikací, jehož součástí je 
i chodník v ulici 5. května včetně osvětlení. U společnosti Pontex 
s.r.o. byla zadána studie proveditelnosti lávky pro pěší provoz přes 
Vltavu, jež by měla propojit cyklostezky na obou březích řeky. Zá-
věrem investičních bodů uvádím, že město poptalo dodavatele na 
architektonickou studii úprav na sídlišti Sahara. Předmětem studie 
by měly být úpravy zeleně, parkovišť, sportovišť, chodníků a ko-
munikací na sídlišti. Sídliště Sahara, jež v závěru loňského roku 
byla propojena s centrem města novým chodníkem, by se tak brzy 
mohla pochlubit i dalšími vymoženostmi. Do pohybu se dal i pro-
ces změny územního plánu č. 4. Budoucí zhotovitel ÚP bude po-
žádán kromě provedení změny územního plánu města i o návrh 
regulačního plánu města.
Rada města proběhla dne 31.3.2010 a 21.4.2010 s níže uvedeným 
programem.

Program jednání rady města Libčice nad Vltavou č. 7-2010 ko-
nané dne 31. 3. 2010
1/7)  Žádost ZŠ o vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu 
2/7)  Žádost MŠ o vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu
3/7)  Žádost ZUŠ o vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu
4/7)  Oznámení o přerušení činnosti školní družiny
5/7)  Žádost paní občanky o pronájem parkovacího místa na mo-
tocykl
6/7)  Žádost občanky o prodloužení ubytovací smlouvy
7/7)  Rekultivace v prostoru Na Zabitém
8/7)  Studie proveditelnosti lávky přes Vltavu
9/7)  Libčická náplavka 
10/7)Žádost občanky o prodloužení ubytovací smlouvy
11/7)Žádost ZUŠ o finanční příspěvek na zájezd do Lipska
12/7)Operační program životního prostředí – rozhodnutí o po-
skytnutí dotace, návrh  
         smlouvy o poskytnutí podpory – ZŠ
13/7)Nákup automobilu pro pečovatelskou službu

Program jednání rady města Libčice nad Vltavou č. 8-2010 ko-
nané dne 21. 4. 2010
1/8)  Žádost občana o dodatečné povolení stavby
2/8)  Žádost občana o prodloužení nájemní smlouvy
3/8)  Žádost restaurace Na Radosti o pronájem předzahrádky
4/8)  Žádost občanky o prodloužení nájemní smlouvy
5/8)  Žádost občanky o uzavření nájemní smlouvy
6/8)  Žádost občana o pronájem garáže
7/8)  Žádost ZUŠ o finanční prostředky na výměnu oken
8/8)  Žádost ZŠ o určení ceny pronájmu
9/8)  Žádost občana o změnu územního plánu
10/8)Žádost občana o osvobození poplatku za změnu územního 
plánu
Přeji Vám hezké jarní dny, těším se na případné reakce občanů   
a jsem připraven poskytnout k výše uvedeným skutečnostem bližší 
vysvětlení.

Pavel Bartoš  starosta

Libčické noviny, měsíčník, vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, http://www.libcice.cz, e-mail:  
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz, IČO: 241407, evid. č. MK: ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků.  
Administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. Grafické zpracování a tisk GSL, Kralupy nad Vlt. Termín uzávěrky: vždy k 15. dni v měsíci.  Náklad: 700 ks, cena: 5,- Kč.

Informace z Městského úřadu 



Strana 3

www.libcice.cz

2. Místem konání voleb 
• ve volebním okrsku číslo 1 je obřadní síň 
Městského úřadu Libčice nad Vltavou, ná-
městí Svobody 90 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášení k trvalému pobytu:
5. května (42, 43, 54, 60, 64, 66, 67, 68, 70, 72, 
76, 77, 99, 109, 160, 173)
Bratrská (126, 127, 128, 150, 170)
Bratří Fischerů (798, 804)
Dělnická (161, 274)
Fügnerova (135, 156, 157, 158, 159, 169, 186, 
187, 197, 198, 220, 221, 223, 224, 225, 235, 241, 
242, 243, 272, 276, 293, 296, 297, 298, 299, 308, 
323, 328, 358, 755, *4, *5)
Hašlerova (25, 35, 36, 65, 133, 134, 188, 206, 
268, 325, 334, 340, 344, *10, *11, *26, *30)
Holubická (78, 278, 292, 350, 733, 758, 761, 
762)
Hřbitovní  (1, 2, 3, 27, 31, 32, 55, 59, 63, 89, 92, 
97, 205, 288, 342, 735, 789)
Chýnovská (73, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 93, 122, 
129, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 145, 146, 147, 151, 154, 155, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 175, 179, 180, 182, 196, 202, 207, 
209, 237, 240, 252, 291, 301, 333, 367, 578, 580, 
586, 587, 777, 799)
K Nádraží (22, 33, 37, 38, 75)
K. H. Borovského (110, 200, 219, 262, 267, 
283, 347, 379, 720, 729, *25)
Kralupská (4, 5, 26, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 176, 266, 753)
Křivá (352, 577, 621, 639, 743, 749, *22)
Letecká (87, 88, 91, 98, 111, 112, 113, 116, 117, 
120, 213)
Libušina (34, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 61, 69, 94, 95, 96, 108, 738, 750, 
760)
Lidická (234, 238, 248, 250, 251, 264, 270, 280, 
281, 285, 303, 310, 312, 313, 314, 315, 329, 338, 
343, 348, 355, 359, 724, 736, 748, 782)
Na Růžku (153, 316, 773, 776)
Na Spojce (115, 118, 119)
náměstí Svobody (90, 130, 152, 177, 218, 227, 
244, 247, 249, 254, 255, 305, 346, 356, 377, 
765)
Nerudova (124, 144, 149, 172, 178, 190, 290, 
320, 725, 797)
Pod Hrádkem (12, 13, 14, 20, 28, 29, 57, 58, 
294, 360, 780, 781)
Pod Kameníčkem (603, 604, 606, 679, 680, 
682)
Pod Kostelem  (21, 30)
Pod Nádražím (74, 341)
Proti Škole  (279, 326, 770, 783)
Tyršova  (168, 171, 181, 183, 184, 185, 189, 

192, 194, 195, 199, 201, 203, 204, 210, 228, 229, 
231, 239, 246, 256, 261, 277, 324, 769, 794)
U Černé hory  (62, 71)
U Krytu  (123, 217, 284, 345, 368, 759, 784)
U Staré školy  (107)
V Pražce  (317, 318, 319, 321, 339, 363, 369, 
375, 740, 741, 785, *12, *18, *24, *29, *33)
Ve Staré cihelně  (16, 330, 332, 351, 357, 361, 
364, 365, 366, 370, 371, 372, 378, 719, 721, 731, 
734, 754, 763, 767, 775, *6, *7, *31)
Vltavská  (6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 23, 
24, 56, 82, 100, 716, 751)
Zahradní  (114, 125, 214, 215, 232, 258, 259, 
260, 263, 269, 271, 273, 275, 282, 287, 300, 304, 
307, 309, 311, 327, 331, 335, 337, 349, 353, 373, 
732, 771, 778, 786, 787)
Za Kovárnou (376)
* evidenční číslo
• ve volebním okrsku číslo 2 je Kulturní 
dům Libčice nad Vltavou, Letecká ulice 354 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k 
trvalému pobytu:
Bratrská (230, 253, 306)
Dělnická (422, 442, 472, 517, 728)
Drážní domek (407)
Družstevní (193, 216, 245, 257, 265, 289, 374, 
802, *3) 
Hřiště (527)
Kolonie (411, 412, 413)
Letecká (121, 148, 174, 191, 286, 302, 336, 354, 
362, 410, 416, 426, 429, 430, 431, 432, 435, 436, 
437, 438, 439, 440, 441, 450, 473, 480, 481, 482, 
483, 484, 485, 489, 491, 497, 508, 518, 519, 520, 
521, 522, 523, 524, 525, 526, 528, 529, 530, 531, 
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 547, 548, 
549, 550, 739, 742, 745, 747, 757, 790)
Letecké náměstí (380, 390, 393, 394, 395, 396, 
397, 461, 464, 494, 505, 509, 552, *1)
Na Radosti (447, 448, 452, 453, 454, 457, 458, 
462, 463, 466, 801)
Na Výsluní (400, 418, 467, 475, 476, 492)
Palackého (208, 211, 212, 222, 226, 233, 236, 
295, 322, 746)
Pod Strání (446, 501, 504, 516, 803)
Pod Viničkou (490, 495, 496, 498, 499, 500, 
503, 507, 511, 513, 546, 752, 774, 788, 791, 792, 
793, 796, *14, *15, *16, *17, *21, *27) 
Pod Zastávkou (387)
Strážní domek (405)
Tržní (445, 449, 451, 468, 470)
Turská  (381, 384, 406, 417, 419, 425, 427, 488, 
506, 514, 515, 532, 533, 551, *19)
U Přívozu (420, 493, 537, 779)
U Zastávky (382, 383, 385, 388, 391, 392, 479)
V Zahrádkách (386, 389, 398, 399, 402, 403, 
415, 421, 423, 424, 428, 443, 444, 455, 456, 459, 

460, 465, 469, 471, 474, 477, 478, 486, 487, 
502, 510, 512, 554, 756, 766, 800, *23, *28, *32, 
*34)
* evidenční číslo
• ve volebním okrsku číslo 3 je místnost v 
domě Chýnovská 556, Libčice nad Vltavou 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k 
trvalému pobytu:
Chýnovská (556, 563, 579, 581, 582, 583, 588, 
596, 602, 605, 608, 610, 611, 618, 683, 684, 
730)
K Sídlišti (555, 744)
Ke Křižovatce (560, 561, 562, 570, 576)
Ke Studánkám (717)
Lesní (557, 558, 559, 564, 565, 566, 573, 642, 
772)
Na Vrchách (584, 585, 589, 590, 591, 592, 593, 
594, 595, 597, 598, 599, 600, 601, 607, 609, 612, 
613, 614, 615, 616, 617, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 
764, *20)
Na Vršku (567, 568, 569, 571, 572)
Pod Hájem (630, 631, 632, 633, 634, 635, 640, 
641, 643, 644, 645, 646, 647, 648,649, 650, 651, 
652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 
662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 697, 699, 
700, 701, 702, 703, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 
711, 718)
Pod Kameníčkem (619, 620, 636, 637, 638, 
670, 681, 698, 726)
Pod Saharou (534, 535, 536, 685, 686, 687, 
688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 705, 
712, 713, 714, 715, 722, 723)
Saharská (737)
V Akátech (574, 575, 622)
* evidenční číslo
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky (platným občanským průkazem, 
cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním prů-
kazem). 
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb 
volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 
5. V době konání voleb lze požádat, aby volič 
mohl hlasovat mimo volební místnost. V ta-
kovém případě vyšle okrsková volební komi-
se k voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou. Tuto žádost je možno telefonicky 
uplatnit před konáním voleb na Městském 
úřadu v Libčicích nad Vltavou na tel. číslech 
233 101 651, 233 101 654, 233 101 655 a 233 
101 656.

Ing. Pavel Bartoš, MBA, starosta

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Starosta města Libčice nad Vltavou podle  §  15 zákona  č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční :  
• v pátek    dne 28. května 2010 od 14,00 hodin do 22,00 hodin    a
• v sobotu   dne 29. května 2010 od   8,00 hodin do 14,00 hodin.

Volby do Poslanecké sněmovny



Strana 4

www.libcice.cz

Jsem maminkou dvou malých dětí ve věku tří let a deseti měsíců. 
Jelikož v Libčicích nebyl dosud dětský lékař k dispozici, jezdila 
jsem do ordinace do Prahy ke své známé paní doktorce, kde jsem 
byla spokojena. Proto jsem také přemýšlela, co dělat, když se v Lib-
čicích otevřela nová dětská ordinace.
V únoru moje mladší dcera náhle onemocněla, měla vysoké tep-
loty a zvracela. Bylo pro mne náročné  jet až do Prahy, proto jsem 
oslovila pani doktorku Kuglerovou ve zdejší ambulanci.
Ta dceru bez problémů vyšetřila. 
Nečekali jsme dlouho. Při  vyšetření bylo provedeno i CRP, které 
ukazovalo na zánět a paní doktorka také vyšetřila dcerce uši oto-
skopem, kde bylo  podezření na oboustranný zánět středního ucha. 
Nasadila nám antibiotika, která dokonce měli v místní lékárně  
a odeslala nás na ORL ambulanci (jely jsme do Roztok), kde sku-
tečně potvrdili zánět v uších a museli je píchnout. Vše jsme zvládly 
během dopoledne a já jsem byla klidná, že před víkendem víme, 
co a jak. 
Myslím si, že je dobré mít dětského lékaře blízko. Ač jsem byla u své 
paní doktorky v Praze moc spokojena, budeme chodit do Libčic.
Ordinace je moc hezká, nová moderní a myslím, že budeme spo-
kojeni stejně. 

Kateřina Malečková

Paní doktorko, jak jste se v Libčicích „zabydleli“?
Můžu říct, že dobře. 
Ambulance začala rychle 
pracovat v plném provozu.
Děkuji všem, co se dopo-
sud zaregistrovali a využí-
vají našich služeb.
 I podle jejich přání a po-
žadavků můžeme chod am-
bulance dále zlepšovat. 
Jak funguje vlastní ambu-
lance?
Dobře se osvědčil systém 
ambulantních hodin pro 
nemocné a pak objednací 
systém preventivní péče. 
Výborně funguje spoluprá-
ce s laboratořemi. Odběry  
v ambulanci děláme denně a výsledky jsou k dispozici ve velice 
krátkém čase, u běžných vyšetření do druhého dne, při akutním  
i ten den. Také se dobře osvědčuje systém očkování, kdy máme oč-
kovací látky, i ty nepovinné  k dispozici přímo v ambulanci. Je to 
ulehčení hlavně pro rodiče.
Oslovili jsme také místní lékárnu, domluvili se na používaných lé-
cích  a léčebných pomůckách tak, aby byly k dispozici. Doufám, že 
to bude fungovat. 
Od dubna pracuje na malý úvazek v ambulanci MUDr. Rada, ates-
tovaný a zkušený  dětský lékař, který zároveň pracuje v nemocnici 
Kladno, kde mimo jiné vede nefrologickou ambulanci. Máme tedy 
možnost i nemocničního zázemí, kontakty na další specialisty.
Máte nějaké plány do budoucnosti?
V té nejbližší pokračovat v plné pediatrické péči o naše pacienty. 
Výhledově bych se ráda věnovala i rodinné terapii, kterou se také 
zabývám, ale na kterou nyní nezbývá prostor ani čas.  
Také  by bylo dobré rozšířit ambulanci o specialisty, například dět-
ského alergologa, neurologa nebo rehabilitaci. 
Možná bych tím trochu vyzvala ty rodiče, co plánují registraci, je-
nom se k tomu z časových či jiných důvodů zatím nedostali, aby 
přišli. Usnadní se tím počáteční provoz ambulance a lépe nastaví 
podmínky do budoucnosti. 
Bydlíte již v Libčících?
Zatím jezdíme z Prahy. Již jsme si vyhlédli dům a rádi bychom se 
s rodinou přestěhovali. Samozřejmě vše závisí na tom, jak se am-
bulanci povede. Sama doufám, že dobře, ke spokojenosti občanů  
i naší. 

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v I. pololetí roku 2010 30. května a 27.června
Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 
Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt.  Kralupská
Letky  Letecké nám. 
Chýnov ul.  Ke Studánkám
Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2010

Občanům, kteří si požádali v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 
o  BIO popelnice, budou dodány začátkem dubna 2010. 

Termíny svozů:
2.svoz 8.5.2010 18.týden
3.svoz 5.6.2010 22.týden
4.svoz 19.6.2010 24.týden
a dále  každou sudou sobotu
Poslední svoz 20.11.2010 46.týden

Celkem 15 svozů v roce 2010

Dětská ordinace

Rozhovor s lékařkouPřišlo do redakce

12. a 26.5. 15–17
9. a 23.6. 15–17

Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 



Strana 5

www.libcice.cz

Na ZŠ to celý duben žilo ...
Zaměstnankyně školní jídelny uspořádaly anketu o nejoblíbenější 
polévku a hlavní jídlo. Po vyhodnocení celý týden vařily na přání. 
Mezi nejoblíbenější polévky se zařadila rajská, špenátová a pís-
menková. Mezi nejoblíbenější hlavní jídla byla zvolena pizza, řízek 
a rajská omáčka. 
Ve středu 7.4. žáci 6. a 7. třídy byli na exkurzi v Botanické zahradě 
v Tróji. Zrovna je totiž období, kdy se líhnou motýli. Pro všechny 
to byla nevšední podívaná. Podle jejich vlastních slov ještě něco 
takového nikdy neviděli.
V neděli 11.4.2010 se konalo republikové finále Poháru AŠSK v Li-
berci. Družstvo ze ZŠ Libčice obsadilo 5. místo. Václav Náprstek se 
umístnil na 13. místě, Michal Matoušek na 14. místě, Jiří Bouše na 
18. místě a Stanislav Bouše na 20. místě. Závodilo se v sestavách na 
hrazdě, prostných a v přeskoku. Věřím, že tato sportovní zkušenost 

žáky obohatila a motivuje je k dalšímu tréninku.
V úterý 13.4.2010 se konalo okresní kolo biologické olympiády 
v Dolních Břežanech. Naši školu velmi úspěšně reprezentovala 
žákyně 9. třídy – Michaela Boháčková. Soutěž měla několik čás-
tí – vědomostní test, laboratorní práci s mikroskopem, určování 
25 živočichů a 15 druhů rostlin. Právě v laboratorní části obsadila 
naše žákyně krásné 3. místo. Děkujeme Míše za vzornou reprezen-
taci školy a přejeme, aby získané znalosti při přípravě na olympiá-
du mohla uplatnit i ve svém budoucím povolání.
Další sportovní akce je naplánována na čtvrtek 29.4. Žáci a žákyně 
z 5. třídy jedou do Prahy na McDonald´s Cup. Pevně věřím, že jim 
všichni budete držet pěsti.
Fotky z vybraných akcí můžete shlédnout na školním webu. 

Rodiče se zajímají o školu
Od poloviny února spolu komunikuje sku-
pina rodičů, kteří se blíže zajímají o libčic-
kou základní školu. Někteří z nás tam děti 
mají, jiní je raději posílají do škol v okolí, 
další se teprve rozhodují, na kterou školu 
děti přihlásit, až dorostou. 17. února 2010 
proběhla první schůzka. Od 18. února fun-
guje internetový blog na adrese
http://libcickaskola.blogspot.com
Od 1. dubna je blog otevřený pro veřejnost 
včetně starých záznamů a kdokoli ho může 
číst. Máte-li zájem do blogu i přispívat, stačí 
poslat e-mail správci blogu, panu Štrosovi 
(v seznamu přispěvatelů je veden jako „ad-

min“), a on Vám pošle pozvánku. 6. dubna 
ve večerních hodinách se uskutečnila nefor-
mální diskuse „aktivních rodičů“ v restau-
raci kulturního domu. Sešlo se nás celkem 
třináct včetně tří členů školské rady: Petra 
Bohunovského (předseda, v radě zastupuje 
rodiče), Markéty Pavlíkové (v radě zastupu-
je rodiče, současně učí v naší škole) a Lucie 
Richterové (v radě zastupuje město). Na in-
ternetových stránkách školy lze nalézt řadu 
informací včetně posledních čtyř výročních 
zpráv. Jelikož bychom se o škole rádi dozvě-
děli více, rozhodli jsme se písemně oslovit 
paní ředitelku se seznamem otázek. Obje-

vilo se také několik nejasností týkajících se 
fungování školské rady, proto jsme se roz-
hodli písemně oslovit i ji (školská rada se 
ze zákona podílí na správě školy a má šest 
členů: dva zástupce školy, dva zástupce zři-
zovatele, dva zástupce rodičů). Snažíme se 
o maximální otevřenost, naši koresponden-
ci i veškeré dokumenty o škole vyvěšujeme 
na blogu. Jedna z aktivit, které zvažujeme, 
je uspořádat o škole sérii veřejných diskusí. 
Vítáme jakékoli návrhy a nápady,
jež by přispěly k rozvoji naší školy.

Radim Tobolka
14. dubna 2010

PROGRAM NA KVĚTEN
Protože už jarní sluníčko hřeje, budeme se pravidelně scházet 
v úterý na oranžovém hřišti. Čtvrtky budou i nadále probíhat 
v prostorách ZUŠ ve znamení Katčiných písniček. Těšíme se na 
Vás, Vaše děti i nápady a náměty k dalším společným činnostem 
a radostem.
11.5. úterý cvičení dětí se Simonou (oranžové hřiště)
20.5. čtvrtek  malování s Katkou (ZUŠ)
27.5. čtvrtek loutkové divadélko s Radkou (ZUŠ)
Herna je otevřena již od devíti hodin, připravované činnosti začí-
nají v 9:30 hod.

Za MC Malina Radka, Katka, Simona

MC Malina

V neděli 18. 4. si mámy, tátové a děti vykasali rukávy a pustili se 
do úklidu Kameníčku a oranžového hřiště. A stálo to zato! Neboť  
jsme našli- 4 pytle odpadků, 1 hromadu plevele velikou jako Říp 
z dálky a 1 starodávnou truhlu plnou překrásných šperků, až oči 
přecházely. 

Město Libčice nad Vltavou zve na dvě dopoledne s 
Pletením z papíru pod vedením šikovných ručiček

pondělí 10.5.  v ZUŠ 
sobota 22.5.  v obřadní síni MěÚ od 9,00 hodin do 12,00 hodin

přineste si: špejle, pravítko, tužku, tekuté lepidlo nejlépe Kores, 
tuhé lepidlo Kores (tyčinku), staré Zlaté stránky, kolíčky na prádlo 
alespoň 40 ks, krabičku od dětských bot, kartón – 2 ks ve velikosti 
spodní strany krabičky, cena 40,- Kč, Vstup pro 10 zájemců
volejte na odbor kultury Eva Čermáková tel. 223 101 664



Strana 6

www.libcice.cz

V těchto květnových dnech si opět připomíná-
me výročí roku 1945. Na samém sklonku druhé 
světové války vypuklo na území našich zemí po-
vstání proti hroutící se moci okupačních nacis-
tických jednotek. Povstání, které začalo 1. května 
lokálními střety v Přerově a Nymburce, se posléze 
živelně rozšířilo na celé území tzv. Protektorátu. 
5. května se jeho těžiště přesunulo do Prahy, kde 
vrcholilo 9. května příjezdem jednotek Rudé ar-
mády, konkrétně 1. ukrajinského frontu maršála 

I. S. Koněva, které zlikvidovaly poslední ohniska odporu. Spolu s výročím Květnového 
povstání českého lidu si rovněž připomínáme 8. květen 1945 jako Den vítězství. Památný den,  upomínající na ukončení nejkrvavější 
války v lidských dějinách, osvobození vlasti a porážky zhoubného nacistického režimu, několikrát v minulosti změnil svůj název, své 
datum a stal se rovněž  obětí politické manipulace. Nic z toho však nemění na faktu, že tento významný mezník našich dějin nesmí být 
nikdy zapomenut a jako memento být připomínám následujícím generacím. 

Květen 1945

Srdečně zveme ve středu 5. května ve 13,00 hodin
na slavnostní položení věnců

u pomníku na náměstí Svobody.

Promluví starosta města Ing. Pavel Bartoš,
se slavnostním programem vystoupí žáci ZUŠ.

Po ukončení slavnosti se přesuneme k pomníku v Letkách,
k pomníku ve Vltavské ulici a k pomníčku na evangelický hřbitov.

Základní umělecká škola Libčice nad Vltavou

Vás srdečně zve na

Slavnostní koncert k 60. výročí založení školy
Sál Kulturního domu dne 18. května 2010 

od 18:30 hodin

Těšíme se na vaši návštěvu!



Strana 7

www.libcice.cz

Jak se oblékají hasiči
Výstrojní součástky výjezdové jednotky 
SDH Libčice nad Vltavou
Je zřejmé, že se členové výjezdové jed-
notky SDH nevrhají do ohně jen tak, 
bez bezpečnostních pomůcek a oděvů. 
Z tohoto důvodu bych Vás rád seznámil 
s výstrojními součástkami používané při 
zásahu. 
Základem bezpečnosti při práci v extrém-
ních podmínkách, tzn. jak v žáru ohně, 

tak i v mrazu a špatných povětrnostních vlivech, je kvalitní zásaho-
vý oblek. Naše jednotka používá obleky ZAHAS II. Jedná se o dvoj-
dílný komplet, který se skládá z kalhot a kabátu s žáruvzdornou a 
voděodolnou podšívkou. Tento oděv je opatřen reflexními pruhy
pro dobrou viditelnost např. při práci na pozemních komunika-
cích. Pro běžnou hasičskou práci je využíván pracovní stejnokroj 
PS II, ten se skládá z kalhot a blůzy a není vhodný k požáru. 
Pro případy extrémního žáru při 
vstupu do objektů zasažených 
požárem se přes tento oblek vyu-
žívá ohni a žáruvzdorný kabát. 
V mnohých případech požárů v 
uzavřených prostorách hrozí ne-
bezpečí pádu střechy či nosných 
trámů. Z těchto důvodů je povin-
ností každého hasiče při zásahu 
využívat ochranu hlavy- speciál-
ní hasičskou přilbu.  Naše jednotka využívá přilby Gallet FSI. Pro 
práci v prostředí vysokého žáru je přilba vybavena ochranným 
zlatým štítem, který chrání obličej hasiče, pod přilbu je používána 
speciální nehořlavá kukla NOEMEX.  Dále je přilba vybavena ple-
xi-sklem pro ochranu očí při práci s motorovou pilou či rozbrušo-
vací pilou.   
Důležitou součástí pro vstup do požářiště je speciální obuv, v na-
šem případě se jedná o vysoké boty zn. HAIX a SAM a spol. Tato 
obuv je tvořena ochrannou vrstvou proti žáru a dále podšívkou ze 
speciální látky GORETEX, která působí na nohu dle teploty okolí, 
tzn. v horku nohu chladí a v zimě hřeje. 

Při práci jsou užitečným pomoc-
níkem každého hasiče pracovní 
rukavice Holík, které jsou vyro-
beny ze speciálních neprodyšných 
materiálů. V jednotce máme těch-
to rukavic několik párů. Liší se od 
sebe materiálem, ze kterého jsou 
vyrobeny. Některé jsou složeny ze 
speciální protižárové vrstvy, jiné 

slouží podobně jako klasické pracovní rukavice.
V případech mrazivého počasí jsou dále využívány výstrojní sou-
částky jako je např. termoprádlo či pletená čepice.
Díky výše uvedeným výstrojním součástkám je práce v extrémních 
podmínkách pro zasahující hasiče schůdnější, přesto je však každý 
zásah náročný a vyčerpávající. 
V příštím čísle Vás seznámím s technikou využívanou naším sbo-
rem při likvidaci požárů a jiných mimořádných událostí. 

Dále bych Vás rád pozval na tradiční pálení čarodějnic 2010, kona-
né dne 30.dubna 2010. Této akce se zúčastní i naše jednotka. Mimo 
dohledu na bezpečnost bude k dispozici možnost prohlídky tech-

niky, a v případě zájmu stát se členem výjezdové jednotky budou 
případným zájemcům poskytnuty potřebné informace.

Tomáš Brokl,
zástupce velitele výjezdové jednotky

Planý poplach- Libčice nad Vltavou
Dne 23.2.2010 v 17:33 byla výjezdová jednotka SDH Libčice  
nad Vltavou vyslána OPIS Kladno k požáru domu v Libčicích nad  
Vltavou- Letky.  Na místo vyjela jednotka čítající  1+5 hasičů. 
Jednotka přijela do ulice Pod Viničkou, kde již byla přítomna jed-
notka HZS Roztoky. Nikde v okolí nebylo zjevné, že by zde došlo 
k požáru.  Jednotka SDH provedla průzkum za účelem lokalizace 
požáru. 
Průzkumem okolí bylo zjištěno, že na konci ulice Pod Viničkou ve 
směru k vlakové zastávce v Řeži se nachází chata, na jejímž pozem-
ku majitel pálí listí a dřevo. 
Z tohoto důvodu se jednotka vrátila zpět na základnu. 
Velitel družstva: Brokl, strojník: Wanye, hasiči: Čmelík, Mareš,  
Táčner, Levý

Požár stohu v k.o. Svrkyně
Dne 1.3.2010 v 05:31 hodin byla vyslána jednotka SDH Libčice nad 
Vltavou na požár stohu v katastru obce Svrkyně, mezi obcí Kozinec 
a Svrkyně. Zde se dostavil pouze strojník Vladimír Levý s CAS 25 Š 
706 RTHP na základě pokynu operačního důstojníka OPIS Klad-
no, který doplnil vodou zasahující cisternu HZS Roztoky a dále 
prováděl hasební práce dle pokynů velitele zásahu HZS Roztoky. 
Na základnu se vrátil v 8:05 hodin téhož dne. 

Požár stohu v k.o. Svrkyně
Dne 4.3.2010 v 20:48 hodin byla vyslána jednotka SDH Libčice nad 
Vltavou na požár stohu v katastru obce Svrkyně. Po příjezdu na 
místo se jednotka podílela na hasebních pracích dle pokynů velite-
le zásahu, a to společně s dalšími jednotkami HZS a SDH. Na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o rozsáhlý požár stohu sypané slámy, kte-
rý je o velikosti cca 200 m2. Stoh byl oplocen ze strany od pozem-
ní komunikace pletivovým oplocením, které muselo být z důvodu 
dostupnosti jednotek PO porušeno. Dle vyšetřovatele HZS Kladno 
byl stoh úmyslně zapálen neznámým pachatelem. Došlo k zahoře-
ní 1/3 stohu. Z důvodu silného větru, který znemožňoval likvidaci 
požáru se oheň rozšířil na ½ stohu, druhá polovina se zasahujícím 
hasičům podařila oddělit a byla od požáru uchráněna. Na místě, 
včetně jednotek PO, zasahovala i zemědělská technika majitele. 
Tento zásah byl z důvodu silného větru, mrazu a délky likvidace 
velice náročný. Jednotka se vrátila zpět na základnu dne 5.3.2010  
v 03:11 hodin, kdy uvedla techniku do schopnosti dalšího výjez-
du. 
Velitel družstva: Čmelík, strojník: Wanye, hasiči: Táčner, Mareš, Bo-
háč
K činnosti jednotky v měsíci únoru bych dále dodal, že probíhaly 
práce na technice, resp.  na vozidle CAS K25-L 101. Do tohoto vo-
zidla byla dále objednána radiostanice, která je nedílnou součástí 
pro zařazení vozidla do výjezdové pohotovosti. 
Hasiči výjezdové jednotky byli v měsíci únoru vybaveni služební-
mi průkazy, kterými se lze prokazovat v mimořádných situacích  
z důvodu potřeby poskytnutí součinnosti od občanů.  



Strana 8

www.libcice.cz

Počítačový kurz pro veřejnost
V průběhu měsíců března a dubna se uskutečnil v prostorách Základní školy 
Libčice nad Vltavou počítačový kurz pro širokou veřejnost pod záštitou města 
a již zmíněné školy. Účastníci kurzu měli možnost se v deseti lekcích seznámit 
s hardwarem, jeho parametry a principy fungování, se základním softwarem
(operační systémy a kancelářské aplikace) i s mnoha službami internetu.
Právě možnostem internetu byla věnována celá polovina kurzu. Základem 
znalostí každého internetového uživatele by mělo být vyhledávání a obsluha 
elektronické pošty, a proto těmto kapitolám bylo věnováno celkem 6 výuko-
vých hodin. K dalším oblastem, které si absolventi kurzu osvojili, patří práce  
s mapovými servery včetně proslulé služby Google Streetview a nakupování 
na internetu prostřednictvím elektronických obchodů a internetových aukcí.
Závěrem bych rád všem účastníkům poděkoval za vzornou docházku a popřál 
jim mnoho příjemných počítačových zážitků.

Jan Malík

Se zármutkem v srdci jsme se my, učitelé, bývalí žáci, rodiče a čle-
nové Klubu seniorů dozvěděli tu smutnou zprávu, že 10. dubna t.r. 
dotlouklo srdce paní učitelky Čechové, která by se v květnu dožila 
90 ti let.
Já jsem po nástupu do funkce ředitelky ZŠ 1.9.1974 měla tu čest s 
ní spolupracovat 5 let jako se zástupkyní ředitele do jejího odchodu 
do důchodu. Byla učitelkou chemie a přírodopisu a pro školství 
pracovala řadu let. Převzala štafetu po svém otci panu řídícím Caj-
thamlovi, který působil na škole v Libčicích za 1.republiky a znal se 
osobně např. s Karlem Hašlerem.

Božena Čechová byla libčická rodačka a své Libčice milovala. Poz-
ději v roce 1999 stála u zrodu Klubu seniorů, kde nám často a zaní-
ceně o historii Libčic vyprávěla.
 V posledních letech byla těžce nemocná, ale stále se o všechno 
zajímala. Vzpomeňme proto na vyjímečnou osobnost našeho škol-
ství i města s úctou a přejme jí věčný klid.
Marie Farkašová
Do roku 1988 Hausknechtová
Ředitelka ZŠ od roku 1974 – 1989
A vedoucí Klubu seniorů od roku 1999 – 2008

Klub seniorů

  5.5. Staročeská kuchyně – paní Venclíčková
12.5. Posezení u kávy

19.5. O Čachtické paní – M. Malíková
26.5. Burza květin

Vzpomínka na paní učitelku a zástupkyni ředitele ZŠ paní Boženku Čechovou

IX. ročník festivalu v Libčicích nad Vltavou 
v neděli 6. 6. 2010
Již po deváté v neděli odpoledne 6. 6. 2010 ožijí Libčice nad 
Vltavou festivalovým dění. Již po deváté se sejdou křesťané 
a Židé, aby společně dali najevo, byť „tichým hlasem“, svou 
touhu po pokoji a míru ve Svaté zemi.
Tradičně festival zahájí ekumenická bohoslužba ve 14:00  
v katolickém kostele, kterou povedou zástupci katolické  
i evangelické církve a židovských obcí. V 15:15 se rozběhne 
hudební program na zahradě při katolickém kostele a i v kos-
tele evangelickém. Jistě nebude chybět ani diskusní blok o Sva-
té zemi, o Izraeli a o dialogu mezi Židy a křesťany. Můžeme se 
tedy těšit nejen na spoustu zajímavé muziky, ale i na mnohá 
setkání se zajímavými lidmi z církve i z židovských obcí. Mů-
žeme se těšit i na osobní setkání spousty obyčejných lidí, jímž 
leží na srdci osud země, která je skutečně svatou pro mnohá 
náboženství, která je i jednou z kolébek naší civilizace.
Srdečně zveme všechny lidi dobré vůle.
Bližší informace naleznete na www.peplum.cz

TICHÝ HLAS PRO SVATOU ZEMI

Program klubu



Strana 9

www.libcice.cz

NOVÉ KNIHY 
Brown, D.: Ztracený symbol, Argo 2009
Cílek, V.: Orfeus, Dokořán 2009
Clarková, M.H.: Zrychlený tep, Klokan 2009
Deaver, J.: Mělké hroby, Domino 2009
FENG-ŠUEJ. Dům a zahrada, Ikar 2006
Gosciny,R.: Nové Mikulášovy průšvihy, Albatros 2008
Hoffman, P.: Levá ruka boží, Knižní klub 2010
Kosatík, P.: Manželky prezidentů, deset žen z hradu, Mladá fronta 
2009
Langmeier, J.. Vývojová psychologie, Grada 1998
Mawer, S.: Skleněný pokoj, Fleet 2009
Patterson, J.: Oko za oko, Klokan 2009
Pilátová, M.: má nejmilejší kniha, Torst 2009
Procházková, P.: Aluminiová královna, rusko-čečenská válka oči-
ma žen, NLN 2003
Průcha, J.: Přehled pedagogiky, Portál 2009
Smith, W.: Kopí osudu, Klokan 2009
Vágnerová, M.: Úvod do psychologie, Karolinum 1999

Výstavu Lega si můžete prohlédnout  v Roztokách až do 25. června, 
knihu Skleněný pokoj najdete v on line katalogu knihovny.

Z knihovny

1. ročník festivalu „ Otevřená zahrada“

Po loňském pilotním ročníku sborového festivalu je tu ofici-
ální první ročník, na kterém čeká návštěvníky řada hudeb-
ních zážitků. Budou si moci poslechnout sbory z různých 
koutů Středočeského kraje, ale také si sami zazpívat. 
Festival zahájí světová premiéra skladby Miroslava Noska 
(* 1978) s názvem „Papapapádapapa“ v podání libčického 
sboru Scandula. 
Hlavním tématem festivalu je letos dílo německého sklada-
tele Carla Orffa, autora proslulé skladby „Carmina Burana“. 
Blíže nás s ním seznámí hudební pedagog a skladatel Pavel 
Jurkovič, který byl Orffovým žákem a zasloužil se o šíření 
jeho odkazu u nás. Během tohoto semináře uslyšíte i něko-
lik jeho skladeb v provedení zúčastněných sborů. Tuto část 
programu doplní výstava k 15. výročí založení České Orffo-
vy společnosti v prostorách kostela.
Šest sborů, které během odpoledne vystoupí, představí růz-
norodý repertoár od klasiky přes folklor až k jazzu a world 
music. Přijedou k nám z Horoměřic, Roztok, Prahy, Kolína 
a Benešova. Ačkoliv jsou členové sborů amatéři a zpěvu se 
věnují ve svém volném čase, dokáží pod zkušeným vedením 
profesionálních sbormistrů dosáhnout značné umělecké 
úrovně.
Pro dospělé návštěvníky festivalu je připravena dílna pro-
žitkového zpívání pod vedením muzikoterapeutky Zuzany 
Vlčinské. Společné zpívání je vhodné pro každého, kdo se 
chce blíže seznámit se svým hlasem, emocemi a muzika-
litou nebo kdo si chce prostě jen zazpívat. Vítáni jsou i ti, 
kteří si o sobě myslí, že zpívat nedovedou: pokud se podaří 
odstranit bloky a ztuhlé návyky, pěkně zpívat dovede každý 
:-)). Písničky se budou zpívat vícehlasně: souzvuky a har-
monie umocňují a kultivují sdílení pocitů a emocí.
Nezapomínáme ani na děti. Budou si moci nejen poslech-
nout své vrstevníky při vystoupení přípravného chlapecké-
ho sboru Pueri Gaudentes (5–9 let) a dětského sboru Uni-
sona (8–12 let), ale také si vyrobit vlastní rytmický nástroj 
v dílně, kterou celé odpoledne na farní zahradě bude provozovat 
občanské sdružení Proutek.

Doufáme, že si festival najde své příznivce nejen v našem městě, ale 
i v širším okolí – a že vás farní zahrada přivítá v plném květu. 

Kateřina Judová, Lucie Richterová



Strana 10

www.libcice.cz

Vážená redakce, protože se blíží letní období a s tím i spojené ne-
hody jako je utonutí, podělím se s Vámi o tento zážitek.
Hamletovské „Být či nebýt“, můžeme promítnout do různých ži-
votních situací každého z nás, o jednom takovém zážitku pojedná-
vá tento článek „Zachraňovat či nezachraňovat“.
Dne 28.září 2009 kolem sedmnácté hodiny jsem se vracel na 
své lodi po Vltavě od Prahy, když mě zaujala na pravém břehu 
před Máslovickým přívozem na cyklostezce Praha- Kralupy nad  
Vltavou skupinka mávajících lidí. Kdo to tam znáte, tak se jedná 
o velmi úzký zářez ve skále tak 6 m nad hladinou řeky. Domníval 
jsem se, že někomu spadl batoh nebo psík do vody, ale při bliž-
ším pohledu dalekohledem, neboť od místa volání o pomoc jsem 
byl asi tak 200 m, jsem viděl záda člověka a jednou snad dvakrát 
zvednutou paži a pak nic. Rychle jsem se k místu nehody rozjel  
a když jsem byl v bezpečné vzdálenosti od tonoucího tak, aniž bych 
se nějak rozmýšlel, jsem skočil oblečený, obutý do vody. Jen jsem 
ještě zaslechl manželku, jak na mě volá „to si ani nezuješ boty“, 
nebyl čas, šlo o záchranu lidského života. Když jsem doplaval k to-
noucímu, bylo mně jasné, že za vlasy to nepůjde, tak jsem se snažil 
držet jeho hlavu nad vodou a plavat k lodi, která se ode mě vzda-
lovala. Manželka mi hodila záchranný kruh a někdo ze skupinky 
příhlížejících skočil do vody, aby mi pomohl tonoucího dostat na 
loď. Mezitím lidé ze břehu volali RZ z Kralup nad Vltavou. Když 
byl zachráněný již v lodi, začal jsem muže oživovat, což se zdařilo 
a začal sám dýchat a puls byl již hmatatelný. Mezitím se dostavila  
k molu v Libčicích nad Vltavou hlídka policie, která komuni-
kovala s posádkou RZ, která se ale dostavila na druhý břeh řeky  
k přívozu v Máslovicích. Manželka běžela domů pro šaty a obuv 
na převlečení. Zachráněného jsem tedy převezl na druhý břeh  
a s pomocí převozníka jej přeložil na jeho prám a pak na nosítka, 
kde si zachráněného převzala osádka RZ.

Policista z OO Libčice nad Vltavou mi pak sdělil, že tonoucí muž 
se topil v policejním revíru OO Odolená Voda a v dalším šetření 
příčin pádu muže do vody, že bude pokračovat policie z Odolene 
Vody. Ještě nepřevlečený pak jsem vezl policisty na místo, kde jsem 
muže vytáhl z vody a pak kolem 20. hodiny konečně převlečení do 
suchého a domů na horký čaj.
Určitě se ptáte a co zachráněný, jak dopadl, ano správná otázka. 
I mě zajímalo, zda zachráněný muž žije ,a proto jsem se v březnu 
2010 obrátil na OO Policie ČR Odolená Voda, odkud jsem obdržel 
písemné sdělení, že zachráněný se těší dobrému zdraví a že litují, 
že doposud mně nepoděkoval za záchranu života, a tak tak činí po-
licie a děkuje mně za moji osobní statečnost při záchraně lidského 
života.

K napsání tohoto článku mě přimělo televizní zpravodajství TV 
Nova ze dne 14.4.2010 a článek v Blesku ze dne 15.4.2010, kde pre-
zident Klaus na pražském hradu vyznamenal zachránce lidského 
života s nasazením vlastního života. Lehce mě píchlo u srdce, ne-
boť i já jsem dost ve svém věku 61 let riskoval vlastní život, abych 
zachránil život jiného, že o mém činu neví na příslušné obci, chá-
pu, ale že zachráněný zrovna vděkem neoplývá, to jsem doposud 
nepochopil. Moje otázka však zní, jaká jsou kriteria a kdo navrhuje 
panu prezidentovi k ocenění hrdinského činu záchrance života, 
byli na hradě všichni z roku 2009, nebo je nás víc bezejmenných, 
kteří nezaváhali a s nasazením vlastního života zachránili život ji-
nému.
K hamletovskému „zachraňovat či nezachraňovat“, jasně říkám 
ZACHRAŇOVAT, ale poděkování nečekat.

Autor píše pod pseudonymem noctua

„Být či nebýt“ - „Zachraňovat či nezachraňovat“

STOP Letišti Vodochody
Městský úřad v Libčicích spolu s Občanským sdružením Liběhrad 
uspořádaly dne 12.4.2010 setkání s občany. Téma bylo jediné: zá-
měr společnosti PENTA Investment   přeměnit letiště ve Vodocho-
dech na mezinárodní veřejné letiště.  Jeho provozem se nebývale 
zvyšuje zátěž obyvatel v okolí letiště, Libčice nevyjímaje. Již dnes 
je patrný značný nárůst  přeletů a s tím související nárůst  hluku, 
spadu emisí apod., což znamená  celkové zhoršování  životních 
podmínek obyvatel. 
 Dokazují to i statistiky pohybů letadel, zveřejněné letištěm:
2005 -1220 pohybů
2007 -2644 pohybů
2009 -9700 pohybů.
Z bezpečnostního hlediska je nepříjemná blízkost jedné z největ-
ších rafinerií v ČR a jaderného reaktoru v Řeži.  
Letiště ve Vodochodech by mělo odbavit ročně  3,5 mil. cestujících  
a  denně  by zde mělo přistávat a vzlétat 48 letadel.  

Na setkání vystoupili představitelé Občanského sdružení „Pro ži-
vot v Dolanech“ ze sousedních Dolan., kteří seznámili přítomné 
s přímými dopady a negativními vlivy, plynoucími z uvedeného 
záměru pro obyvatele okolních obcí.
V řadě obcí vyjádřili obyvatelé své stanovisko uspořádáním re-
ferend. V Dolanech se uskutečnilo 16.4.2010 s tímto výsledkem: 
Obyvatelé Dolan řekli jasné NE přeměně statusu letiště Vodocho-
dy. Referenda se zúčastnilo 72,92% oprávněných voličů (455 z 624).  
Z toho více jak 95% (435) hlasů bylo PROTI rozšíření letiště.
Účastníci setkání podepsali petici proti letišti, která byla k dispozici 
pro ostatní obyvatele Libčic až do 15.4.2010 na MěÚ. Řada Libčiča-
nů podepsala  také elektronickou verzi, zveřejněnou na stránkách 
sdružení obcí (14) STOP letišti Vodochody www.stopletistivodo-
chody.cz. Na této stránce jsou pravidelně zveřejňovány materiály  
a informace, související s projektem LKVO. 

LíH

POZVÁNKA NA SCHŮZKU ŠKOLSKÉ RADY
STŘEDA 5.5. 2010 NA MěÚ LIBČICE NAD VLTAVOU



Strana 11

www.libcice.cz

V sobotu 10. dubna se naplno rozjela jarní část letošního ročníku 
Společné regionální ligy. Prvním zápasem jara se stalo střetnutí 
mezi Jiskrou Zruč nad Sázavou a Sokolem Libčice. Tomuto zápasu 
předcházela nepříliš kvalitní zimní příprava, která byla zpestřena 
dvěma přípravnými turnaji. Jeden z nich se libčickým házenkářům 
podařilo vyhrát. 

Házenkáři Libčic se po podzimní části sezóny nacházeli na třetí 
příčce a s teoretickým odstupem dvou, respektive tří bodů na ve-
doucí dvojici. V úvahu je třeba brát také dvě neodehraná utkání, 
která byla přesunuta na jaro. 
V kádru nedošlo k výrazným změnám- přibyl odchovanec košic-
ké házené a bývalý slovenský juniorský reprezentant Martin Breyl, 
který okusil i nejvyšší soutěž v dresu Dukly Praha. Zbytek týmů až 
na jednu výjimku zůstal pohromadě. 
Zpět ale k úvodu. První jarní zápas s nepříjemným soupeřem ze 
Zruče se nám podařilo vyhrát. Celý první poločas kladl soupeř od-
por, ale rázný nástup do druhé půle znamenal komfortní vítězství 
27:18 (12:11). 
Další zápas čekal na Sokol Libčice tým z Kutné Hory. Jeho posta-
vení v tabulce je poněkud za očekáváním, ale jedná se o poměrně 
kvalitní tým. Poslední čtyři vzájemná utkání skončila 3x remízou  
a 1x těsnou výhrou Libčic. V sobotu 17. dubna libčičtí házenkáři 
drtivým vstupem do utkání zřejmě rozhodli o jeho osudu. Po dese-

ti minutách bylo skóre 8:1 v náš prospěch. Soupeř nesložil zbraně  
a zlepšenou hrou se čtyři minuty před koncem přiblížil na tři bran-
ky. Na více ovšem neměl síly, a tak zápas skončil 28:22 (14:8).
Vstup do jarní části se nám tedy povedl, ale nejtěžší utkání jsou 
teprve před námi. V této soutěži si nemůžeme dovolit podcenit 
žádného soupeře, ale Sokol Vršovice a TJ Chodov svojí kvalitou 
ostatní převyšují. Právě s těmito soupeři se utkáme o první dvě po-
stupová místa. Naše výchozí pozice je z této trojice nejhorší, ale 
rozhodující budou právě vzájemné zápasy. 
Rozpisem domácích zápasů, které začínají vždy v sobotu od 14:30, 
si Vás zároveň dovoluji pozvat k návštěvě na utkání libčických há-
zenkářů. 
 1.5. LIBČICE- Sokol Vršovice
 22.5. LIBČICE- Wendy Mělník
 5.6. LIBČICE- Loko Vršovice
 12.6. LIBČICE- TJ JM Chodov 

Tabulka SRL k 19. 4
  Z V R P skóre B
1 S. Vršovice 8 7 0 1 187 : 161 14
2 Chodov B 7 6 1 0 187 : 146 13
3 Libčice n. Vlt. 8 6 0 2 197 : 132 12
4 L. Vršovice A 9 4 2 3 213 : 221 10
5 Ž. Brod 10 3 2 5 196 : 212 8
6 Kutná Hora 8 3 0 5 186 : 186 6
7 Wendy Mělník 7 3 0 4 158 : 180 6
8 Zruč n.S. 10 1 1 8 186 : 231 3
9 Sokol Úvaly 7 1 0 6 129 : 170 2

Házená

Připomínáme, že uzávěrka přijímání textů do 

Libčických novin je vždy 15. dne v měsíci.



Strana 12

www.libcice.cz

INZERCE



Strana 13

www.libcice.cz

w w w . r a j v l n y . c z

STASAN s.r.o.

NOVĚ OTEVŘENA
PŮJČOVNA STROJŮ

Velké Přílepy - Svrkyně
Stavebniny Izomat

tel: 725154 124
Po-Pá 7,00-16,00
www.stasan.cz



Strana 14

www.libcice.cz

u rybníka

po 10-15
út – pá 10-22

so – ne 11,30 – 22

otevřeno každý den 
po celý den teplá jídla
se sluníčkem zahrádka

vhodné pro cyklisty
pořádáme svatby, večírky 

a jiné slavnosti

Autobusová doprava Vlastimil Slezák

Zájezdy do Itálie - BIBIONE na rok 2010

Termín a ceny zájezdu:

Květen - 29.05.2010 do 05.06.2010  4300,-KČ

Září -     04.09.2010 do 11.09.2010  4300,-KČ

Cena zahrnuje - ubytování vždy od soboty - do soboty 
dopravu, el, energii, plyn, vodu, služby delegáta .

Vlastimil Slezák, Lesní 772 , Libčice n. Vlt. 25266 
Tel/fax: 233 930 928  
mobil : 602 827 062

Odjezdy jsou vždy v pátek ve večerních hodinách dle domluvy!!!

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ
Gelová francie – 550,-
Gelové nehty barevné – 550,-
Zpevnění vlastních nehtů gelem – 350,-
Dolnění gelu – 350,-
Manikůra – 150,-
P-shine – 150,-
Velká nabídka barevných gelů

Pedikůra – 190,-
Masáž – 30,-
Piling – 30,-
Gelová modeláž nohou – 250,-
Parafínové zábaly na nohy a ruce – 50,-
Depilace nohou – 160,-, rukou – 130,-
Pedikúra i v pohodlí vašeho domova

Ivana Termanini
Družstevní 257

Libčice nad Vltavou
Mobil. 604 798 635 



Strana 15

www.libcice.cz



Strana 16

www.libcice.cz

Auto Houser - pneuservis           Přílepská 1233           Roztoky
proti čerpací stanici PAPOIL

Bohumil Houser - 731 151 341                              Petr Houser  - 731 151 335                              M. Vejbora - 731 862 462


